Nº do Processo: 255.00000289/2024-32

Interessado: Gerência Administrativa

Assunto: Serviço de locação de bens móveis

Número de referência: dp3872024

DESPACHO GLPS N.º 387/2024

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA Nº 006/2024

Nos termos do artigo 66, inciso VIII, da Portaria PR nº 36/2020 e suas alterações,

e diante das informações constantes dos autos e do Parecer Jurídico nº 93/2024
(0027642690), autorizo a contratação direta, por dispensa de licitação, sem disputa eletrônica,
com base no artigo 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, do empresário
individual SAMUEL PADOVAM, inscrito no CNPJ nº 05.808.628/0001-31, para prestação
de serviço de locação, incluindo instalação, manutenção preventiva e corretiva de 18 (dezoito)
aparelhos purificadores de água, para serem instalados nas dependências da Fapesp, pelo
valor total de R$ 14.018,40 (catorze mil e dezoito reais e quarenta centavos),
código CATSERV 22888, do Grupo 732 – Serviços de Leasing ou Aluguel Relacionados a Outros
Bens, da Classe 7329 – Serviços de Leasing ou Aluguel de Outros Bens N.C.P., conforme
solicitação de compra de material não catalogado nº 005/2024 (0024184206), Estudo Técnico
Preliminar GA-SSA 02.2024 V2 (0026220574) e Termo de Referência GA-SSA 02.2024 V2
(0026220554) da Gerência Administrativa.

Publique-se o extrato deste despacho e do Contrato no Diário Oficial do Estado

de São Paulo, com a respectiva disponibilização no site FAPESP, em atendimento ao § 3º, do
artigo 6º, do Decreto estadual nº 68.304/2024, e lançamento no www.compras.gov.br, com
publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP.

Comunique-se o Diretor Administrativo.

São Paulo, 13 de maio de 2024.

ANA FLÁVIA CONSOLIN VAROTTO
Gerente

Gerência de Licitações, Patrimônio e Suprimentos

https://sei.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=33771665&id_procedimento_atual=29652522&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110039613&infra_hash=e23476779ddb47e8b043847a5be7b60865cb34967deb0ef1332b025cc2dac25b0ed46b8de5f2809109f8ea2be957a1a3375f42b10b679a1dc91ec1dc83f27ae2d7d544a63e5a232e2ba38870781c37fa10bf4666c603e1fc8a2dec95c61ea9f5
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=29654156&id_procedimento_atual=29652522&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110039613&infra_hash=6f82f631362b5992b7b80d81d7a25dba8e47a630d361afe2287fee9d38fc541f0ed46b8de5f2809109f8ea2be957a1a3375f42b10b679a1dc91ec1dc83f27ae2d7d544a63e5a232e2ba38870781c37fa10bf4666c603e1fc8a2dec95c61ea9f5
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=32073433&id_procedimento_atual=29652522&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110039613&infra_hash=939e77185b4f86fec9aac2e89e875535a7fc3afd39d69bd7553601c228aada020ed46b8de5f2809109f8ea2be957a1a3375f42b10b679a1dc91ec1dc83f27ae2d7d544a63e5a232e2ba38870781c37fa10bf4666c603e1fc8a2dec95c61ea9f5
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=32073326&id_procedimento_atual=29652522&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110039613&infra_hash=5ae6a9d86be0cbd2f092a7beae2e96055da51d09c62d3685933948de262ae9300ed46b8de5f2809109f8ea2be957a1a3375f42b10b679a1dc91ec1dc83f27ae2d7d544a63e5a232e2ba38870781c37fa10bf4666c603e1fc8a2dec95c61ea9f5
http://www.compras.gov.br/